
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

О проведении открытого 
областного конкурса 
вокального и хореографического 
искусства «Навстречу Победе»

В целях формирования патриотизма, гражданской ответственности 
и любви к Родине, военно-патриотического воспитания населения, сохранения и 
развития музыкального жанра военно-патриотического направления, выявления и 
поддержки талантливых исполнителей и творческих коллективов, 
совершенствования их исполнительского мастерства в жанре вокального, 
хореографического и театрального искусства п р и к азы в а ю:

1. Рекомендовать управлению культуры администрации города Белгорода 
(Лесных О.А.) поручить муниципальному бюджетному учреждению культуры 
«Дворец культуры «Энергомаш» (директор Новакова Л.И.) организовать 
и провести с 07 по 21 апреля 2024 года VII открытый областной конкурс вокального и 
хореографического искусства «Навстречу Победе».

2. Утвердить:
- Положение о проведении (Приложение №1).
- Состав организационного комитета VII открытого областного конкурса 

вокального и хореографического искусства «Навстречу Победе» (Приложение №2).
3. Рекомендовать руководителям органов культуры местного самоуправления 

области оказать содействие в организации участия творческих коллективов 
учреждений культуры в VII открытом областном конкурсе вокального и 
хореографического искусства «Навстречу Победе».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на руководителя управления культуры администрации города Белгорода 
Лесных О.А.

Министр культуры 
Белгородской области К.С. Курганский


